PROCESSO SEI Nº 23243.014059/2020-80
DOCUMENTO SEI Nº 1077365

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , nomeado pelo Decreto Presidencial de 31/5/2019,
publicado no DOU nº 105, de 3/6/2019, Seção 2, pág.1; no uso de suas atribuições legais e regimentais
estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; em
conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU nº 253, de 30/12/2008, Seção 1,
págs. 1-3; TORNA PÚBLICA a RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para candidatos ao Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação Profissional e Tecnológica – DocentEPT, a nível de
Pós-Graduação, na modalidade a distância, ofertado em parceria ao Programa Universidade Aberta do Brasil
– UAB, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES do Ministério
da Educação – MEC.

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

ADRIANE CRISTINA GUIMARÃES CAVALCANTE Indeferido

CÁRIS REGINA VALÊNCIA SALES Deferido

DAYANNE MONTE DE OLIVEIRA GATTI Indeferido

GRACIOSA APARECIDA SILIPRANDI Deferido

MARIA IZABEL DE ARAÚJO BEZERRA Indeferido

MARCELO HOLANDA VASCONCELOS Deferido

SAIANE BARROS DE SOUZA Deferido

SYDNEI MORENO PINHEIRO Indeferido

THYAGO VINÍCIUS MARQUES OLIVEIRA Deferido

VÁLDESON AMARO LIMA Deferido

VANDERLEA CARDOSO DO NASCIMENTO Indeferido

VANÍLIA SILVA JARDIM Indeferido

WESDEN DE ALMEIDA BORGES Deferido

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS DEFERIMENTO DO RECURSO

Nº PARA SORTEIO CANDIDATO OPÇÃO DE CONCORRÊNCIA POLO

36 CÁRIS REGINA VALÊNCIA SALES Pardo Porto Velho

249 GRACIOSA APARECIDA SILIPRANDI Ampla Concorrência Porto Velho

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/11/2020

45 MARCELO HOLANDA VASCONCELOS Professor EBTT Nova Mamoré

100 SAIANE BARROS DE SOUZA Professor EBTT Ji-Paraná

49 THYAGO VINÍCIUS MARQUES OLIVEIRA Ampla Concorrência Ariquemes

239 VÁLDESON AMARO LIMA Professor EBTT Porto Velho

46 WESDEN DE ALMEIDA BORGES Professor EBTT Nova Mamoré

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 12/11/2020, às
19:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1077365
e o código CRC 96D191AD.

Referência: Processo nº 23243.014059/2020-80 SEI nº 1077365

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0